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Krydda Sverigeresan med kultur - svenska destinationer med koppling
till litteratur, film och konst!
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Svenska författare, svensk film, svensk musik och svensk konst tar världen med storm och intresset för
kulturupplevelser under Sverigesemestern är stort - både bland svenska och internationella turister. Nedan kommer
exempel på några av dem - fler förslag på besöksmål finner man på Sveriges Upplevelseguide. 

En nyligen genomförd undersökning* visar att vi svenskar gärna vill kombinera vår semester med kulturupplevelser. Vi vill
besöka berömda plaster och sevärdheter, strosa i parker och trädgårdar och äta god mat på lokala matmarknader och
saluhallar. Genom att kombinera plats och kultur blir resan mer spännande och innehållsrik.  

Sveriges utbud av besöksmål med koppling till kultur är stort. Museer, konsthallar, kulturminnen och bygdegårdar finner man
över hela landet, men det finns också en rad besöksmål som är direkt kopplade till svensk film, svenska författare och deras
litteratur samt svenska konstnärer och deras konst.  Bland några av klassikerna finner vi Selma Lagerlöfs Mårbacka i
Värmland, Ingemar Bergmans Fårö på Gotland, Carl Larssons-gården i Mora, men även de lite mer nutida Roland Svenssons
Möja i Stockholms skärgård och Lars Vilks Kullaberg i Skåne. Även för barnfamiljer finns ett stort utbud av besöksmål med
kulturkoppling såsom exempelvis Alfons Åbergs Kulturhus i Göteborg, Julita Gård i Sörmland och Astrid Lindgrens Värld i
Småland.  

För den som vill uppleva en konst-, film- eller litteraturresa finns många inspirerande kombinationer, där orterna dit resan bär
också har en mångfald av olika utbud i former av restauranger, hotell och andra upplevelser som kan komplettera kulturresan.
Nedan finner ni några exempel på besöksmål i den svenska kulturens spår:

Stockholm – Hilma af Klint och Moderna Museet 

Kullaberg, Skåne – Lars Vilks och Nimis, Arx och Ladonien 

Karlstad, Värmland – Lars Lerin och konsthallen Sandgrund 

Sundborn, Dalarna - Carl och Karin Larsson och Carl Larsson-gården 

Möja, Stockholms skärgård - Roland Svenssons och hans ateljé och museum 

Sverige har mycket att erbjuda när det kommer till besöksmål i den svenska konstens spår. Till exempel kan man följa spåren
av konstnären Hilma af Klint, som tillhörde en av de första generationer kvinnor som utbildades vid Kungliga Konstakademin i
Stockholm. Kungsträdgården, Adelsö och Djursholm är platser där Hilma af Klint verkat och bott. Hennes konst finns idag
bland annat representerad på Moderna Museet i Stockholm.  En annan konstnär som kan inspirera till resande är Lars Lerin,
vars Värmland alltid välkomnar sina gäster varmt. I Karlstad finns konsthallen Sandgrund, som av Karlstads kommun har



omvandlats till ett Lars Lerin-museum där man kan se delar av konstnärens produktion. En tredje är den nyligen bortgångne
Lars Vilks, vars konst, Nimis, Arx och Ladonien, i naturreservatet Kullaberg i Skåne lockar till härliga utflykter och säkert också
spännande samtal om konst. Andra konstnärer och platser är exempelvis den lite mer berömda Carl och Karin Larsson på
Carl Larsson-gården i Sundborn, utanför Falun och Anders Zorn och Zorn-museet i Mora, Dalarna. Nedan finner ni exempel
på besöksmål i den svenska litteraturens spår:

Mårbacka, Värmland – Selma Lagerlöf 

Kullaberg, Skåne - Lars Vilks

Stockholm – August Strindberg 

Duvemåla, Småland – Vilhelm Moberg 

Fjällbacka, Bohuslän – Camilla Läckberg 

Det svenska litteraturundret under 2000-talet har imponerat på många och samtidigt ökat intresset för Sverige som land. Detta
kan bland annat bero på den deckarboom det talats mycket om – där svenska deckarförfattare säljer stora upplagor
internationellt. Att kombinera intresset för svensk deckarlitteratur och resande i Sverige går dessutom alldeles utmärkt.
Deckarförfattarna är många gånger fantastiska marknadsförare av såväl större städer som mindre orter runt om i landet.
Exempel på orter är Camilla Läckbergs Fjällbacka, Viveca Stens Sandhamn och Niklas Natt och Dags Gamla stan i
Stockholm.  

Det svenska litteraturundret är naturligtvis inte bara deckarförfattare, snarare tvärtom. Bredden i svenskt författarskap
imponerar och speciellt vår barnlitteratur som är internationellt erkänd, med Astrid Lindgren i spetsen. Reser man i hennes
spår kommer man bland annat till hennes hem på Dalagatan och hennes värld på Junibacken, båda i Stockholm. Vill man
vidare ut i Astrid Lindgrens universum så tar man med barnen till Astrid Lindgrens värld i Vimmerby, Småland. Andra författare
vars platser är väl värt besök är August Strindbergs lägenhet på Drottninggatan i Stockholm och Selma Lagerlöfs Mårbacka i
Värmland. Exempel på besöksmål i svenska filmer och tv-seriers spår:

Malmö, Skåne –Tv-serien Bron 

Ystad, Skåne – Henning Mankell och filmerna om Kurt Wallander 

Älvsbyn, Norrbotten – Kjell Sundvall och Jägarna 

Fårö, nordost om Gotland – Ingemar Bergman 

Norröra, Stockholms skärgård – Saltkråkan 

Svensk filmverksamhet har genom tidens gång väckt internationell uppmärksamhet. Ingemar Bergman känns självklar i
sammanhanget och vi har haft stora stjärnor som Greta Garbo, Ingrid Bergman och Max von Sydow med flera. På senare år
har en yngre generation av stjärnor som Alicia Vikander, Noomi Rapace och Alexander Skarsgård hållit den svenska filmfanan
högt. Men svensk film eller internationell film inspelad i Sverige kan upplevas på andra sätt än på filmduken. Många orter och
platser runt om i Sverige är kopplade till filmer och filmstjärnor och kan mycket väl inspirera till besök. Ingemar Bergmans Fårö,
nordöst om Gotland, Saga Noréns Malmö Noir från tv-serien Bron och Henning Mankells och Kurt Wallanders Ystad, båda i
Skåne eller Kjell Sundvalls Älvsbyn i Norrbotten där man kan besöka inspelningsplatserna för den populära filmen Jägarna.
Exempel på besöksmål med kulturupplevelser för barn :

Göteborg – Alfons Åbergs Kulturhus 

Skåne – Vikingaliv i Foteviken 

Södermanland – Julita Gård (Pettson & Findus) 

Nordingrå, Höga Kusten - Mannaminne 

Vimmerby, Småland – Astrid Lindgrens värld

Sverige erbjuder också en mängd upplevelser och destinationer som fungerar fantastiskt för barnfamiljen. Det finns
upplevelser som kittlar upptäckandet och ger stor glädje för den nyfikne och kunskapstörstande. Tom Tits i Södertälje är ett
härligt exempel på hur man kan göra naturvetenskap och teknik kul och som bjuder på experiment för såväl barn, tonåringar
som vuxna. Andra spännande platser inspirerade av kultur för barn är Kneipbyn och Villa Villekulla på Gotland, Alfons Åbergs
Kulturhus i Göteborg och Julita Gård i Sörmland (där man hälsar på Pettson och Findus).  



*Visit Swedens Målgruppsanalys Sverige I juni 2021 – del 1 2021. I somras frågade vi 1179 svenskar om deras preferenser
kring resande i Sverige. Frågeställningarna spände från drivkrafter till resande, intressen och värderingar, miljöhänsyn i
resandet till hur svenskar mår under pandemin. Ta gärna del av analysen
här: https://corporate.visitsweden.com/kunskap/sverige/malgruppsanalys-Sverige-del1-2021/  

Fler förslag på besöksmål med kulturkoppling finns i Sveriges Upplevelseguide https://www.visitsweden.se/upplevelseguide
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